Excelentíssimo Senhor
Eduardo Albani Dala Costa - MDB
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 66/2023

Requer ao Executivo Municipal que seja
instalado um redutor de velocidade na
Rua Gelmino Martignoni, esquina com a
Rua Ilda Bazzo.

A vereadora infra-assinada, Thania Maria Caminski Gehlen - PP, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, que
seja instalado um redutor de velocidade na Rua Gelmino Martignoni, esquina com a
Rua Ilda Bazzo.

Justifica-se o pedido, atendendo a solicitação da população vista o excesso
de velocidade praticado por alguns motoristas que transitam na referida rua. A
instalação de um redutor de velocidade e sinalização adequadas, atuará de
forma a prevenir possíveis acidentes.

Atendendo solicitação da população.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 7 de fevereiro de 2023.

https://sapl.patobranco.pr.leg.br/parlamentar/192

		2023-02-07T16:13:47-0300